<u>Einwilligungserklärung zur Verwendung von Bild- und Tonmaterial im</u> Rahmen der Sommerleseaktion HEISS AUF LESEN© 2024

Tal all Veraliotationing.	
1. Koordination der Aktion HEISS AUF L	ESEN©:
Regierungspräsidium Stuttgart, Referat 23, Fachste Ruppmannstraße 21, 70565 Stuttgart, Heiss auf Lu	
2. <u>Verantwortliche Stellen:</u>	
Für die Erhebung und Verarbeitung der personenbe Sinne der DS-GVO ist: Bibliothek bzw. Gemeinde	zogenen Daten und somit verantwortlich im
Bibliothek Remshalden	
Fronäckerstr.43	
73630 Remshalden	
Kontakt des zuständigen Datenschutzbeauftragten:	
datenschutz@remshalden.de	

Beschwerderecht bei Aufsichtsbehörde:

Für die Veranstaltung:

Landesbeauftragter für den Datenschutz und die Informationsfreiheit Baden-Württemberg, Lautenschlagerstraße 20, 70173 Stuttgart, poststelle@lfdi.bwl.de

3. Nutzung der Bilder, Videos, Audio-Dateien bzw. angegebener Daten

Im Rahmen der Aktion HEISS AUF LESEN © werden von den Verantwortlichen Fotos oder Videos von den stattfindenden Veranstaltungen sowie von den Teilnehmer*innen der Aktion und deren Kreativbeiträgen gemacht. Ein Kreativbeitrag kann auch die Form einer Audiodatei haben. Die Bilder, Videos und Audiodateien sind ausschließlich für die Öffentlichkeitsarbeit der Verantwortlichen bzw. deren übergeordneten Einrichtungen (Regierungspräsidium Stuttgart und Kommune der ausführenden Bibliothek) gedacht. Die Bilder können dabei für diesen Zweck auch von der Fachstelle für das öffentliche Bibliothekswesen am Regierungspräsidium Stuttgart an die teilnehmende Bibliothek und umgekehrt weitergegeben werden. Die Vergabe der Bild-Nutzungsrechte im Rahmen von HEISS AUF LESEN© erfolgt freiwillig.

Die Verwendung für die Öffentlichkeitsarbeit bedeutet, dass die Fotos, Videos oder Audiobeiträge, sofern eine Zustimmung erteilt wurde, in Zeitung, Mitteilungsblättern, Fachzeitschriften oder Online-Auftritten der verantwortlichen Stellen (z.B. Homepage, Facebook, Instagram, Podcast-App) veröffentlicht werden können. In diesem Zusammenhang kann mit entsprechender Zustimmung auch der Name des teilnehmenden Kindes erwähnt werden. Die Verwendung des Bild- oder Tonmaterials durch die verantwortlichen Stellen erfolgt ausschließlich in Zusammenhang

HEISS

mit HEISS AUF LESEN©.

Eine Löschung aller Bilder, Videos oder Audiobeiträgen kann insbesondere bei Veröffentlichung im Internet nicht garantiert werden, da die Bilder bzw. Audiobeiträge und Videos von Dritten kopiert oder verändert werden können.

Bitte beachten Sie, insbesondere bei Online-Veröffentlichungen, die für den jeweiligen Kanal abgegebenen Datenschutzerklärungen.

4. Widerruf

Die Einwilligung kann jederzeit schriftlich gegenüber der ausführenden Bibliothek widerrufen werden. Ab Zugang der Widerrufserklärung werden ihre Daten nicht weiterverarbeitet werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich uneingeschränkt. Die Einwilligungserklärungen werden bis auf Widerruf bei der ausführenden Bibliothek in schriftlicher Form aufbewahrt.

Auf Anfrage können die Einwilligungserklärungen in schriftlicher oder elektronischer Kopie an die Fachstelle für das öffentliche Bibliothekswesen am Regierungspräsidium Stuttgart als mitverantwortliche Stelle weitergegeben werden.

5. Einwilligung

Ich / Wir (Erziehungsberechtigte*r)	bin /
sind über die Nutzung des Bild- und Tonmaterials meines/unseres Kindes	
informiert worden und bin / sind damit einverstanden, dass	
diese das Ton- und Bildmaterial (Einzel- und/oder Gruppenfotos und Name) durch die	
verantwortlichen Stellen im Rahmen von HEISS AUF LESEN© 2024 in folgendem Umfang	
verwendet wird.	
(Nicht gewünschte Verwendung bei Bedarf bitte streichen)	

Online-Veröffentlichung von Bildmaterial auf:

Internetseite der Bibliothek

Internetseite der Gemeinde

Sozialen Medien durch Bibliothek bzw. Gemeinde (Klicken Sie hier, um Text einzugeben.)

Internetseite der Fachstelle für das öffentliche Bibliothekswesen am Regierungspräsidium

Stuttgart

Veröffentlichung von Bildmaterial in Printmedien:

Mitteilungsblatt/Lokalzeitung

Fachzeitschrift

Flyer

Online-Veröffentlichung von Kreativbeiträgen (Fotos, Videos, Audio-Datei des Beitrages) auf:

Internetseite der Bibliothek

Internetseite der Gemeinde

Sozialen Medien durch Bibliothek bzw. Gemeinde (Klicken Sie hier, um Text einzugeben.) Internetseite der Fachstelle für das öffentliche Bibliothekswesen am Regierungspräsidium Stuttgart



Bei Anlässen von besonderem Interesse ist für Dokumentations- oder Veröffentlichungszwecke auch eine Weitergabe an Dritte möglich (z. B. Presse).

Eine	Verwendung	der f	fotografischen	Aufnahmen	für a	andere	als di	e beschriel	penen	Zwecke	wird
nicht	gestattet.										

Ort, Datum	Unterschrift der/s Betroffenen / bzw. der/s
	Erziehungsberechtigten